ПРОЕКТ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

                                          КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

О  внесении изменений и дополнений в Устав Советского городского округа

(Принято окружным Советом депутатов      марта 2018г.)

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», окружной Совет депутатов
                                                               Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Советского городского округа, утвержденный решением окружного Совета депутатов от 07.07.2009 № 729 (ред. от 28.06.2017):
 1) часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:
   «4.1.осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О теплоснабжении»;
  2) часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

    «15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта»;
3) часть 3 статьи 16 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

   «2.1.) проект стратегии социально – экономического развития городского округа»;
 4) пункт 4 части1 статьи 23 изложить в следующей редакции:

  «4) утверждение стратегии социально – экономического развития муниципального образования»;
  5)  часть 3 статьи 24 дополнить пунктом 8   следующего содержания:
    «8) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Калининградской области и  настоящим Уставом»;
 6) пункт 33 части 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

    «33) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»;
  7) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 34 следующего содержания:

  «34) полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года  № 172-ФЗ « О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
  8) часть 1 статьи 33 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

   « 35) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации».

 9) часть 10 статьи 37 изложить в следующей редакции:

  «10. Муниципальные нормативные  правовые акты, затрагивающие права, свободы, и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования)»;
10) часть 2 статьи 40  дополнить текстом следующего содержания:

«2… в  том числе в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, имущество, получаемое в виде дара, пожертвований российских и зарубежных юридических и физических лиц, а также по завещанию, договору или на иных основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
11) часть 5 статьи 51 изложить в следующей редакции:

 «5. Изменения и дополнения, внесенные в Устав городского округа и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава городского округа в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий окружного Совета депутатов, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав городского округа»;
12) статью 51 дополнить частью 5.1. следующего содержания:

  « 5.1. Изменения и дополнения в Устав городского округа вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:
    1) решением окружного Совета депутатов городского округа, подписанным главой городского округа;

     2) отдельным нормативным правовым актом, принятым окружным Советом депутатов  и подписанным главой городского округа. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения окружного Совета депутатов городского округа о его принятии»;
13) статью 51 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

 «6.1. Устав городского округа, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав вступают в силу после официального опубликования».
 2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
 3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Вестник».

 4. Решение вступает в силу после опубликования.
Глава Советского городского округа                                                                 Н.В. Сорока
г. Советск

«      » марта  2018 г.

№